7
2

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.04.2012

                                                                   №  904-38/5

Отчет о работе Управления транспорта и связи
города Пензы за 2011 год

Заслушав и обсудив отчёт о работе Управления транспорта и связи города Пензы за 2011 год, на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Отчёт о работе Управления транспорта и связи города Пензы за 2011 год принять к сведению.

2. Управлению транспорта и связи города Пензы (Н.Г. Козенко):
1)  продолжить работу по улучшению качества предоставления транспортных услуг и совершенствованию организации транспортного обслуживания населения на территории города Пензы;
2) создать эффективную систему диспетчерского контроля, управления и мониторинга на всех видах пассажирского транспорта по маршрутам регулярных перевозок города Пензы;

3) осуществлять дальнейшую работу по оптимизации маршрутной сети городского пассажирского транспорта, разгрузке улично-дорожной сети;

4) усилить контроль за выполнением перевозчиками в полном объеме плана расстановки, графиков и интервалов движения автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта на маршрутах регулярных перевозок города Пензы, обратив особое внимание на работу пассажирского транспорта в утреннее и вечернее время;

5) организовать работу по переименованию остановочных пунктов общественного транспорта, названия которых потеряли свою актуальность в связи с ликвидацией одноименных объектов;
6) продолжить внедрение автоматизированной системы контроля оплаты проезда в городе Пензе с использованием микропроцессорных пластиковых карт в автомобильном транспорте и в наземном электрическом транспорте на маршрутах регулярных перевозок города Пензы.
3.  Рекомендовать  УГИБДД УВД России по Пензенской области                      (С.В. Буйлов)  совместно с МБУ «Центр организации дорожного движения города Пензы» (О.Н. Володин) в целях обеспечения надлежащей пропускной способности улично-дорожной сети города принимать меры оперативного реагирования в случае нарушения правил остановки и стоянки автотранспортных средств, создающих препятствие для проезда автотранспорта.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы М.А. Панюхина и постоянную комиссию городской Думы по социально-экономическому развитию, промышленности, транспорту, связи и предпринимательской деятельности (О.В. Тюгаев).

Глава города

И.А. Белозерцев

PAGE